

Syntipukit esiin

Mitä pitemmälle tiede edistyy, sitä lohdullisemmaksi käy ihmisen elämä. Yksi tuoreimmista löydöksistä on niin sanottu rähinäviinageeni, joka selittää sen, miksi monet suomalaiset ja muutkin äityvät rähjäämään erityisesti humalapäissään. Syynä ei suinkaan ole yleinen pahaluonteisuus eikä edes liiallinen viinasten käyttö, vaan pienen pieni perimäytyinen, geeni, jonka ihminen on saanut syntymälahjana vanhemmiltaan eikä siis ole siihen itse millään tavalla syyllinen. Kun tuollainen geeni on sisuskaluihin siunaantunut, sen takia tulee tehdyksi kaikenlaista pöhköä, kuten räyhätyksi lähimmäisille ja ehkä lyödä motaistuksikin. ”En se minä, vaan tuo geeni.” Jos jotakuta pitää tällaisista tekosista syyttää, käräjille pitäisi haastaa tekijän asemesta hänen vanhempansa, geenin tuottajat. Tai ei oikeastaan heitäkään, koska eiväthän he ole rähinägeeniä synnyttäneet, vaan saaneet sen omilta vanhemmiltaan. Ja niin edelleen aina Aatamiin ja Eevaan saakka, joten helpoimmalla päästään, kun lasketaan räyhääjä vapaaksi ja läiskäistään uhrille pienet sakot.

Jo ennen rähinägeenejä on löydetty saman sarjan ilkimyksiä, muistaakseni ainakin seksigeeni ja varkauteen pakottava kleptomaniageeni, varmaan kokonainen liuta muitakin. Nämä pienet syntipukit ovat sikäli mukavia, että ne toimivat samaan tapaan kuin itsekriminointisuoja, eli vapauttavat kantajansa vastuusta. Lisäksi niiden löytäminen tekee mahdolliseksi paheiden täsmähoitamisen. Kun tiedetään, että Jeppe juo siksi, kun hänellä raukalla on juoppogeeni, ei tarvitse muuta kuin poistaa se, ja kas – Jeppe ei juo enää.

Mahdollisesti ajan mittaan jokseenkin kaikki inhimilliset viat saadaan vyörytetyksi geenien niskoille. Ihmisen perintöaineksessa tiedetään olevan 20 814 geeniä, mikä tosin on vähemmän kuin vesikirpulla, mutta riittää silti hyvin kattavaksi syntisäkiksi. Jotakuinkin varmasti tuollaiseen joukkoon mahtuvat jo löydettyjen mätämunien lisäksi ainakin ylinopeusgeeni, ajon aikana kännykkäänpuhumisgeeni, veropetosgeeni, ilkivaltageeni, lahjontageeni, salakuljetusgeeni, pankkiryöstögeeni, salametsästysgeeni, kansanmurhageeni ja monta muuta, jotka selittävät sen, miksi ihmiset ylipäänsä lankeavat rikosten poluille.

Kunhan geeniteknologia kehittyy nykyistäkin pitemmälle, lopulta varmaan onnistutaan erottamaan rikolliset perintötekijät omiksi oikeustoimihenkilöikseen. Silloin ne – todelliset syylliset – voidaan lähettää kasvatuslaitokseen tai vaikka vankilaan, jonne ne eittämättä kuuluvat paremmin kuin niiden kantajat.

